
KUPNÍ SMLOUVA Č. 44 /2020

Název: GeneTiCA s.r.o.
se sídlem Sužeb 3056/4, 108 00 Praha 10, Česká republika
zastoupená:
IČO: 25609378
DIČ: CZ025609378
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským souden] v Praze, oddíl C, vložka 54529
(dále .jen ..prodávájicí'")

a

Fakultní nemocnice v Motole,
státní příspěvková organizace
se sídlem V Úvalu 84, Praha 5, 150 06
zastoupená:
IČO: 00064203
DIČ: CZ 00064203
(dále .jen ..kupujici")

(prodávající a kupující společně dále jen ,, smluvní strany"')

Preambule

Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb,, občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..občanský zákoník"). Obě smluvní strany
prohlašuji, že mají právní osobnost, jsou svéprávné a po vzájemném projednáni a shodě uzavírají tuto
kupní smlouvu (dále jen ,.smlouva"'):

l.
Předmět smlouvy

l. Předmětem koupě dle této smlouvy je dodávka Genetického analyzátoru pro sekvenováni nové
generace s využitím pro subtypizaci nového viru SARS-CoV2

2. Prodávající se zavazuje, že .jako součást dodávky dle této smlouvy:
a) odevzdá zboží kupujícímu, a to v rozsahu a dle specifikace uvedené v příloze č. l této smlouvy,

včetně specifikace množství, jakosti, provedeni, vlastností zboží apod. Zboží musí být nové,
nepoužité, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží a
prodávající odevzdá zboží spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému
nakládáni a užívání kupujícím (,,zboží"),

b) odevzdá kupujícímu součást a příslušenství zboží,
C) odevzdá kupujicimu rovněž všechny doklady a dokumenty, které se k dodávanému zboží

vztahuji, resp. které jsou potřebné k převzetí a užívání zboží, zejména provozní manuály a
návody k použití zboží (vždy jedel1krát v české .jazykové verzi), prohlášeni o shodě a veškerou
servisní a jinou dokumentaci ke zboží, (.,doklady"),

d) umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží,
e) instaluje zboží v místě a čase určeném kupu.jícírn, včetně zkoušky (..instalace""), a
n zaškolí obsluhu zboží na straně kupujícího, a to na vlastni náklady v místě a čase určeném

kupujícím (..zaškoleni"),
(společně dále jen ..dodávka")

3. Kupu.jící se zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu podle této smlouvy.

1/5



ll.
Doba plnění

Prodávajici se zavazuje dodat celou dodávku nejpozději do 3 1.5.2020

III.
Kupní cena a platební podmínky

.
l. Kupní cena byla sjednána sniluvnimi stranami ve výši 5 875 050,- Kč bez DPll, tj.

7 108 810,50KČ s 21% DPH (dále jen ..kupní cena").
2. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného

prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit fäkturu po podpisu dodacího listu dle ČI. lV. odst.
5, 6 a 7 niže. Splatnost faktury činí 60 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

3. Prodávající prohlašuje, že kupní cena je konečná a že zahrnuje veškeré náklady prodávajiciho
související s dodávkou dle této smlouvy, zejména zahrnuje náklady na dopravu, instalaci,
zaškolení obsluhy zboží.

4, Prodávající se zavazuje, že jím vystavené daňové a účetní doklady (dále a výše jen .,faktury")
budou obsahovat veškeré náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznýini předpisy, a dále
evidenční číslo této smlouvy nebo jiný identifikátor dle dohody smluvních stran. Přilohou faktury
bude dodací list dle ČI. IV. odst. 6 a 7 niže.

5. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn kontrolovat formální náležitosti, správnost
a úplnost faktur a jejích příloh. V případě, že prodávajícím vystavená faktura (příloha täktury)
bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je kupující oprávnčn takovou fakturu (přílohu)
do data splatnosti vrátú prodávajícímu. Prodávající podle charakteru nedostatků fäkturu opraví
anebo vystaví novou fakturu. Po tuto dobu není kupující v prodlení s úhradou fäkturované částky.
U opravené nebo nové faktury běží nová doba splatnosti dle odst. 2 výše.

lV.
Dodací podmínky

l. Dodávka bude dodána na Ústav biologie a lékařské genetiky 2. LF UK a FN Motol v místč sídla
kupujícího.

2. Prodávající je povinen dodat dodávku vcelku a vše najednou, částečné plněni je prodávající
oprávněn dodat jen s písemným souhlasem kupujícího.

3. Prodávající se zavazuje splnit předmět této smlouvy sám, prostřednictvím třetí osoby jen na
základě předchozího písemného souhlasu kupujiciho.

4. prodávající bude infOrmovat kupujícího o přesném terminu dodání dodávky, a to nejméně 48 hodin
před její realizací na tel.

Kupující je oprávněn jednostrannč zniěnit osoby a telefónni čísla uvedená
v předchozí větě, a to písemným oznámením prodávajiciínu, které je vůči němu účinné v okamžiku
doručeni takového oznámení.

5. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud prodávající:
· zboží řádně a včas odevzdá kupujícímu, včetně příslušných dokladů,
· instaluje zboží,
· zaškolí obsluhu zboží, a
· kupující současně zboží převezme a splněni dodávky v souladu s timto odstavcem potvrdí

podpisem na dodacini listu dle odst. 6 a 7 tohoto článku,
6. Po splnění dodávky dle odst. 5 výše vystaví prodávající dodací list leventuálnč jiný zápis

o odevzdání a převzetí dodávky (dále a výše jen .,dodací list""), který bude obsahovat alespoň
následující náležitosti:
a) označeni dodacího listu a jeho číslo,
b) název a sídlo prodávajícího a kupujícího,

2/5



c) číslo této kupní smlouvy,
d) označení dodaného a nedodaného zboží (jeho stav. množství apod.),

- e) datum odevzdání zboží, dokladů, instalace a zaškolení,f) jiné náležitosú důležité pro odevzdání a převzetí dodávky.
7. Dodací list podepíší oprávnění zástupci obou sníluvních stran. V případě pochybnosti má přednost

podpis za stranu kupující.

V.
Práva z vadného plněni, záruka za zboží

l. prodávajici se zavazuje, že dodávku dodá bez jakýchkoliv (faktických a právních) vad. Pokud není
písemně dohodnuto jinak, nemá kupující zájem na plnění dodávky, která by měla jakékoliv vady, a
to včetně vad, na které prodávající kupujícího upozornil.

2, Prodávající odpovídá za vady dodávky, které má v době odevzdání a převzetí nebo které se objeví
kdykoliv pozdčji. Práva kupu.jícího z vadného plněni se řídí zejínéna ust. § 2099 a násl. občanského
zákoníku.

3. Prodávající přejíniá záruku za jakost dodávky podle této smlouvy v následujícím rozsahu:
a) záruční doba ČlňĹ 12 měsíců ode dne podpisu dodacího listu dle ČI. IV. výše, tj. že po tuto dobu

bude dodávka způsobilá k užíváni a zachová si smluvené, resp. obvyklé vlastnosti,
b) bezplatný servis poskytnutý prodávajícím kupujícímu v záruční době na celou dodávku,

bezplatný servis pokrývá náklady na náhradní díly, cestu, stravu a práci servisních techniků ze
strany prodávajícího,

C) odstraněni vady bez zbytečného odkladu,
d) dodáni náhradního bezvadného zboží stejných parametrů a kvalit v případě neopravitelné vady

zboží nebo v případč podstatného porušeni smlouvy,
e) záruka neplatí, pokud je vada zaviněna výlučně kupujicim,
f) záruční servis bude prodávajícím prováděn v pracovní dny (8:00-16:30) v místě a čase určeném

kupujícím,
g) prodávající se neprodleně spoji s příslušnou osobou na straně kupujícího, nejpozději však do 48

hQdin po okamžiku nahlášení vady dodávky: nahlášení vady bude provedeno písemnou fortnou
(podle dohody sniluvnich stran - e-mailem na adresu

4. Prodávající se dále zavazuje, že poskytne kupujícímu pozáruční servis, a to po dobu běžnou pro
tento typ přístrojů nejméně však 5 let.
Cena za tento pozáruční servis bude účtována podle ceníku náhradních dílů a servisních prací
prodávajiciho platného v den dodání zboží, pokud nebude ujednáno jinak v samostatné smlouvě.
Ceny lze meziročně upravit lnaxilná]ně o oficiálni výši inflace vyhlášenou Českým statistickým
úřadem.

VI.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

l. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je prodávající
oprávnčn požadovat po kupujícím úrok z prodlení maximálně ve výši stanovené nařízením vlády č.
351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě, že prodávající nedodrží v záruční době lhůtu nástupu na opravu, uhradí kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 5 000,- kč za každý případ a každý započatý den prodlení. Tim není
dotčeno právo kupujícího na náhradu újmy a náhradu nákladů vynaložených na uplatnění svého
práva.

3. V připadč. že bude prodávající v prodlení s plněním předmětu podle této smlouvy, je povinen
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- kč za každý započatý den prodlení. Tím není
dotčeno právo kupujícího na náhradu újmy a náhradu nákladů vynaložených na uplatněni svého
práva,

VII.

3/5



,
Odstoupeni od smlouvy

l. Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit, stanoví-li tak obecně závazný práwii předpis anebo pro
podstatné porušeni této smlouvy, přičemž za podstatné porušeni léio smlouvy se zejména považuje:
· na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtč delší 60ti dni pq dni

splatnosti příslušné fäktury, ačkoliv byl na takové prodlení prodávajícitn písemně upozorněn,
· na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas dodávku dle této smlouvy, pokud

nezjednal nápravu, přestože byl kupujícím na neplněni této smlouvy písemně upozorněn,
2. Oznámeni o odstoupení podle této smlouvy musí být v písemné podobě doručeno druhé smluvní

straně. Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle
druhé smluvní straně.

VIII.
.Ostatní ujednání

l. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím, tj. dnem podpisu dodacího listu. To
platí i v případě, že dodávka bude doručena prostřednictvím dopravce nebo poskytovatele
poštovních služeb.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím dodávky, tj. dneni podpisu dodacího
listu. To platí i v případě, že dodávka bude doručena prostřednictvím dopravce nebo poskytovatele
poštovních služeb.

3. Prodávající se zavazuje, že při dodávce, kterou svěří dopravCi nebo poskytovateli poštovních
služeb, zajisti pojištěni takové dodávky na celou výši její hodnoty, pokud se sinluvni strany
v konkrétním případě nedohodnou jinak.

4. Prodávající je povinen dodávku zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který je obvyklý
a potřebným k uchováni a ochranč zboží.

5. Kupující se zavazuje, že pro zboží a jeho instalaci vyčlení vyhovující prostory, které budou mít
běžné (obvyklé) hodnoty vlhkosti, prašnosti a elektrickou tnstalaci, která bude schválena podle
příslušných technických předpisů.

6. Prodávající se zavazuje zachovávat nilčenlivost o veškerých skutečnostech týkajících se zejl11éna
zdravotní, obchodní, ekonomické či technické činnosti kupujícího, které se dozvi v souvislosti se
svojí činnOsti na základě této smlouvy, včetně jednání před uzavřením této smilouvy, pokud tyto
skutečnosti nejsou běžnč veřejně dostupné. Prodávající si je vědom, že se jedná o důvěrné
informace a zavazuje se, že výše uvedené skutečnosti neposkytne třetím osobám, ani jich nevyužije
ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob. Za důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle
této snilouvy se považují rovněž jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců
či jiných pracovníků kupujícího, se kterými se prodávající v souvislosti se svou činnosti pro
kupujícího dozví nebo dostane do kontaktu. V případě porušeni povinnosti rl]]čen|lvosll sc
prodávajici zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20.000,- kč za každý takový
případ. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu újmy či náhradu
nákladů účelně vynaložených na uplatnění jeho práva dle tohoto odstavce.

7. Prodávající souhlasí s uveřejněním smlouvy kupujícím za účeleni splněni povinností uložených mu
platnou a účinnou právni úpravou, a to zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), a dále pokyny a rozhodnutími
Ministerstva zdravotnictví České republiky.

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejích náležitosti vC.
příloh, které jsou její nedílnou součástí, v registru smluv.

9. Prodávající bere na vědomí, že kupujici, jakožto státní příspěvková organizace, je povinna na dotaz
třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

10. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu postoupit pohledávku za
kupujícím vzniklou na základě této smlouvy ani postoupit tuto smlouvu.

lX.

4/5



Závěrečná ustanoveni

l. Tuto smlouvu lze měnit ncbo doplnit pouzc dohodou smluvních stran, a to formou písemného
číslovaného dodatku, pokud není výše v této smlouvě výslovně uvedeno jinak.

2. Tato smlouva se řidl právním řádem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran touto
smlouvou výslovně neupravená, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývajici, se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3, Případné spory se zavazují smluvní strany řešit smímou cestou a v případě, že nedojde k dohodě,
budou spory řešeny věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

4. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly, a že souhlasí s jejím obsahem.
5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, neúčinné, nevymahatelné,

zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná, účinná, vymahatelná. Smluvní strany se zavazují
nahradit takové neplatné, neúčinné, nevymahatelné ustanoveni této smlouvy ustanovením jiným,

i platným, účinným, vymahatelným. které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a
stnyslu ustanoveni původního.

6. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti
nabývá v souladu se zákonem q registru smluv.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž kupující obdrží dvě
vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení.

Přílohy: Příloha Č. l - Techni a s ccifikace

V P,,,,d,,
Za kupujícího:

\
...

5/5



Při7oha č.l

Parametr
Sekvenačn
Délka čten
Počet čten'
Kvalita sel
Kvalita sel
Kompaktn

F PC součási

Parametr Hodnota
Sekvenační kapacita (GB) 120 GB
Délka čtení 2xl50 bp
Počet čtení až 400 Miliónů
Kvalita sekvenování (Q30) 2xl50 bp > 75%,
Kvalita sekvenování (Q30) 2x75 bp > 80%.
Kompaktní přístr'?j ano
PC součásti' ANO
Sekvenování lidského genomu ANO
Sekvenování lidského exomu ANO
Sekvenování transkriptomu ANO
Sekvenování dc novo ANO
Sekvenování chromatinu ANO
Otevřený systém (možnost použití kitů na přípravu ANO
knihoven různých výrobců
Variabilita sekvenační chemie ANO
Napájení 220-240 V
Rozmě'y (Š x h x v) 53.3cmx 63.5cmx 58.4cm
Hmotnost 83 kg
Provozní teplota 22±3 °C


